XXXI.

Non licet quoque ullum de domo sua in Ius Vocare, nisi aditum ad se præstet, aut ex publico conspiciatur. A balneo autem & Theatro, quin liceat, nemo dubitat. Sed de tabernaculo dubitatum fuisse, indicat Quintil. lib. 7. cap. 9. putatamen licere, ut ex horto & vinea.

XXXII.

Planè extrahi è domo sua, quæ tutissimum cuique refugium atque receptaculum est, nemo debet, in causis civilibus. In criminalibus aliud olim receptum.

XXXIII.

Iam verò ritè vocatus, ex quacunque causa, venire debet, etiam ex aliena Jurisdictione.

XXXIV.

Et olim quidem ex XII. tab. SI IN IUS VOCAT, ATQUE VEAT, Vocatus sequi statim debebat, aut nisi sequeretur, invitus duci poterat, ut & supra d. Hodie verò nisi velit, nõ cogitur statim ire, sed debet tamen statim & Viatori sportulas dare, quas victor postea ab Actore repetat, & vel satis dare, vel nudè, aut juratò cavere Iudicio sisti, intra xx. dies. non enim quælibet injuria est, duci in Ius eum, qui satis idoneum fidejussorem dare paratus sit. Videtur autem hæc satisdatio, Iudicio sisti, olim fuisse quoque dicta Vadimonii promissio.

B

XXXV.

Quod si ritè vocatus, idemq; ab alio neque exemptus, neque impeditus, non iuerit, saltem tempore constituto: is, etiam si non latitet, ex causa tamen, multa, pro Iurisdictione Iudicis damnari poterit. Rusticitati namque hîc parcitur. Remittitur quoque multa, si nihil intersit Actoris, eo tempore adversarium in Ius non venisse.

XXXVI.

Ceterùm si latitaverit; siquidem post fidei iussorem datum Actor ex edicto missionè in ejus bona impetrare poterit.

XXXVII.

Si verò post Cautionem juratoriam, eum Magistratus ab Actore aditus, ut perjurum requirit: & inventum prehendi jubere; non invento, diem certum præscribere debet, intra quem, si non venerit, idem Magistratus summam de causa cognoscit, & Actorem nisi evidens ejus sit Calumnia, mittit in possessionem omnium bonorum, quam tamen re integra, hoc est; ante distractionem, Reus recipiet, si & damna omnia Actori restituat, & fatiscet, Iudicio fisci.

XXXIX.

Is quoque qui non patitur se in Ius vocari, vel quia domi se contineat, vel quia vagetur, nullo rerum procuratore domi relicto: impunè id ferre non debet: sed poterit Acturus in ejus quoq; bona missionem, ad exemplum Edicti, ut ait Imp. impetrare.

XXXIX.

Edictis trinis & peremptorio, hic non rectè utuntur Pragmatici, quorum usus modò est in Eremodicio; aut in vera contumacia, hoc est, post litem contestatam. Cujus Eremodici, à quo Vadimonii veteris desertio plurimum differebat, poena est amissio litis: & contra verè contumaces lis nihilominus, licet *μονομερῶς*, peragi debet: antè litem contestatam, quae de re nunc agitur, *μονομερῶς* non debet.